
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2023 às 20:49:25.
Código verificador: 496FC1

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 44/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0021786 - Café da manhã: composto dos seguintes itens: 02 tipos de sucos, 05 tipos de
salgados (03 assados, 02 fritos), pão francês, frios (queijo mussarela, presunto) 01 tipo de bolo, café,
leite, achocolatado, mini sanduiche. Por pessoa. Utensílios inclusos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Lima e Gonçalves
Comércio de Alimentos
Saudáveis LTDA

35.708.427/0001-
23

11/01/2022 -
16:27:42

conforme TR propria/fabricacao
nacional

1.000 100,00 R$ 100.000,00 Sim

TIA DEDA REFEIÇÕES
COLETIVAS
SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA.

31.877.045/0001-
72

12/01/2022 -
12:02:20

De Acordo com o
TR

Própria 1.000 15,00 R$ 15.000,00 Sim

JOSE ALBANI
BEZERRA GALVAO

07.337.018/0001-
22

12/01/2022 -
12:18:14

TRADICIONAL TRADICIONAL 1.000 16,00 R$ 16.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

12/01/2022 -
20:09:01

SIMPLES propria 1.000 22,00 R$ 22.000,00 Sim

0002 - 0021787 - Coffe Break: lanche simples contendo: bolacha salgada tipo cream cracker, pães, salgadinhos, café e suco de
frutas. Por pessoa. Utensílios inclusos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Lima e Gonçalves
Comércio de Alimentos
Saudáveis LTDA

35.708.427/0001-
23

11/01/2022 -
16:27:41

conforme TR propria/fabricacao
nacional

4.000 100,00 R$ 400.000,00 Sim

TIA DEDA REFEIÇÕES
COLETIVAS
SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA.

31.877.045/0001-
72

12/01/2022 -
12:02:20

De Acordo com o
TR

Própria 4.000 23,00 R$ 92.000,00 Sim

JOSE ALBANI
BEZERRA GALVAO

07.337.018/0001-
22

12/01/2022 -
12:10:49

TRADICIONAL TRADICIONAL 4.000 20,00 R$ 80.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

12/01/2022 -
20:09:43

SIMPLES propria 4.000 22,00 R$ 88.000,00 Sim

0003 - 0021788 - Lanche composto: dos seguintes itens: 01 tipo de suco de fruta, 03 tipos de mini salgados, mini sanduíche e
refrigerante. Por pessoa. Utensílios inclusos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Lima e Gonçalves
Comércio de Alimentos
Saudáveis LTDA

35.708.427/0001-
23

11/01/2022 -
16:27:41

conforme TR propria/fabricacao
nacional

5.000 100,00 R$ 500.000,00 Sim

TIA DEDA REFEIÇÕES
COLETIVAS
SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA.

31.877.045/0001-
72

12/01/2022 -
12:02:20

De Acordo com o
TR

Própria 5.000 15,00 R$ 75.000,00 Sim

JOSE ALBANI
BEZERRA GALVAO

07.337.018/0001-
22

12/01/2022 -
12:18:43

TRADICIONAL TRADICIONAL 5.000 16,00 R$ 80.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2023 às 20:49:25.
Código verificador: 496FC1

Página 2 de 3

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

12/01/2022 -
20:10:27

DIVERSOS propria 5.000 20,00 R$ 100.000,00 Sim

0004 - 0028520 - Almoço Tipo 1 (tipo buffet com todos os utensílios disponíveis no local do evento) contendo: salada de legumes
e salada verde, 01 tipo de carne vermelha e 01 tipo de carne branca, feijão, arroz e farofa de mandioca, sobremesa de doce
caseiro de frutas regionais e refrigerante (dietético ou comum) ou suco natural. Por pessoa. Utensílios inclusos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Lima e Gonçalves
Comércio de Alimentos
Saudáveis LTDA

35.708.427/0001-
23

11/01/2022 -
16:27:41

conforme TR propria/fabricacao
nacional

1.500 200,00 R$ 300.000,00 Sim

TIA DEDA REFEIÇÕES
COLETIVAS
SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA.

31.877.045/0001-
72

12/01/2022 -
12:02:20

De Acordo com o
TR

Própria 1.500 35,00 R$ 52.500,00 Sim

JOSE ALBANI
BEZERRA GALVAO

07.337.018/0001-
22

12/01/2022 -
12:12:42

TRADICIONAL TRADICIONAL 1.500 35,00 R$ 52.500,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

12/01/2022 -
20:10:57

SIMPLES propria 1.500 45,00 R$ 67.500,00 Sim

0005 - 0021790 - Jantar tipo 1 (tipo buffet com todos os utensílios disponíveis no local do evento) contendo: entrada fria (salada),
02 pratos quentes, sendo um filé e outro de camarão, massa ao molho branco, legumes, purê, arroz, sobremesa de doce caseiro
de frutas regionais e refrigerante (dietético ou comum). por pessoa. utensílios inclusos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Lima e Gonçalves
Comércio de Alimentos
Saudáveis LTDA

35.708.427/0001-
23

11/01/2022 -
16:27:40

conforme TR propria/fabricacao
nacional

800 200,00 R$ 160.000,00 Sim

TIA DEDA REFEIÇÕES
COLETIVAS
SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA.

31.877.045/0001-
72

12/01/2022 -
12:02:20

De Acordo com o
TR

Própria 800 45,00 R$ 36.000,00 Sim

JOSE ALBANI
BEZERRA GALVAO

07.337.018/0001-
22

12/01/2022 -
12:13:15

TRADICIONAL TRADICIONAL 800 40,00 R$ 32.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

12/01/2022 -
20:11:31

SIMPLES propria 800 40,00 R$ 32.000,00 Sim

0006 - 0021791 - Jantar tipo 2 (tipo Buffet com todos os utensílios disponíveis no local do evento) contendo: entrada fria (salada),
01 tipo de carne vermelha e 01 tipo de carne branca, legumes, purê, arroz, sobremesa de doce caseiro de frutas regionais e
refrigerante (dietético ou comum). Por pessoa. Utensílios inclusos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

Lima e Gonçalves
Comércio de Alimentos
Saudáveis LTDA

35.708.427/0001-
23

11/01/2022 -
16:27:40

conforme TR propria/fabricacao
nacional

1.500 100,00 R$ 150.000,00 Sim

TIA DEDA REFEIÇÕES
COLETIVAS
SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA.

31.877.045/0001-
72

12/01/2022 -
12:02:20

De Acordo com o
TR

Própria 1.500 40,00 R$ 60.000,00 Sim

JOSE ALBANI
BEZERRA GALVAO

07.337.018/0001-
22

12/01/2022 -
12:14:52

TRADICIONAL TRADICIONAL 1.500 38,00 R$ 57.000,00 Sim

D. A. DANTAS
MENDONCA

30.729.998/0001-
20

12/01/2022 -
20:12:05

SIMPLES propria 1.500 40,00 R$ 60.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TIA DEDA REFEIÇÕES COLETIVAS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. 31.877.045/0001-72 60 dias

D. A. DANTAS MENDONCA 30.729.998/0001-20 90 dias

Lima e Gonçalves Comércio de Alimentos Saudáveis LTDA 35.708.427/0001-23 90 dias

JOSE ALBANI BEZERRA GALVAO 07.337.018/0001-22 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/03/2023 às 20:49:25.
Código verificador: 496FC1

Página 3 de 3

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


